АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря 2023 г.                               № 57
с. Красное
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Перечня муниципальных
услуг, предоставление, которых
осуществляется по принципу
«одного окна»

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», администрация Краснянского сельского поселения постановляет:
      1.Утвердить Перечень муниципальных услуг Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области, предоставляемых в МФЦ по принципу «одного окна» (Приложение)
        2. Считать утратившим силу  постановление администрации Краснянского сельского поселения № 31 от 13 мая 2019 года «Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, предоставление, которых осуществляется по принципу «одного окна»
     3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                       С.А. Тыняный

                                                                                Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                      Краснянского сельского поселения
                                                                                      от 01 декабря 2023 г.  №  57

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ В МФЦ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА»
1. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
2. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
3. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
4. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
5. Предоставление жилого помещения по договору социального найма
6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
7. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
8. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции